
UCHWAŁA NR XV/136/20
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY

z dnia 31 stycznia 2020 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 55), Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się ochronę z 1 szt. drzewa rosnącego na terenie parku Domu Pomocy Społecznej 
w miejscowości Dębno, dz. nr 10/66 stanowiącej własność Powiatu Pilskiego, w trwałym zarządzie Domu 
Pomocy Społecznej w Dębnie uznanego za pomnik przyrody Orzeczeniem nr 409/70 Prezydium WRN 
w Bydgoszczy z dnia 12.05.1970 r., o uznaniu za pomnik przyrody, nr wg rejestru 2 : 1 szt drzewa 
zagrażającego bezpieczeństwu w parku Domu Pomocy Społecznej w Dębnie, o obw. na wys. 1,3 m – 357 cm,

2. Szkic sytuacyjny z zaznaczoną lokalizacją drzewa stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

3. Zniesienie ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 1 następuje z uwagi 
na utratę wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz zapewnienie 
bezpieczeństwa w parku Domu Pomocy Społecznej w Dębnie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY

Antoni Kapeja

Id: 44FBE1FE-7402-4693-9862-F45453307A25. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/136/20

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 31 stycznia 2020 r.

Id: 44FBE1FE-7402-4693-9862-F45453307A25. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XV/136/20

RADY MIEJSKIEJ w ŁOBŻENICY
z dnia 31 stycznia 2020 r.

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 3a z dnia 16 kwietnia 2004 r., o ochronie przyrody (Dz.U. z 2020 r., poz. 55)
Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie zniesienia pomnika przyrody. Projekt uchwały wymaga
uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.

W wyniku lustracji na gruncie stwierdzono, że 1 szt drzewa o obw. na wys. 1,3 m – 357 cm stwarza
zagrożenie w parku dla ludzi i mienia z powodu zaniku funkcji życiowych.

Drzewo znajduje się na terenie parku Domu Pomocy Społecznej w Dębnie na działce ewidencyjnej nr
10/66

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały dla zapewnienia bezpieczeństwa
powszechnego jest w pełni uzasadnione.

Projekt uchwały został pozytywnie uzgodniony Postanowieniem Nr WST.623.1.2020.KP.1 z dnia
16 stycznia 2020 r. z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Id: 44FBE1FE-7402-4693-9862-F45453307A25. Podpisany Strona 1




